
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

15.11.2024г. № 544-ОД
г. Михайловск

О проведении итогового сочинения (изложения) на территории Шпаковского 
муниципального округа в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 
края от 25 октября 2024 года № 1729-пр «Об утверждении Порядка проведения 
итогового сочинения (изложения) в Ставропольском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в общеобразовательных 
учреждениях 04 декабря 2024 года.

2. Местом хранения оригиналов регистрационных бланков и бланков записи 
итогового сочинения (изложения) обучающихся определить комитет образования 
администрации Шпаковского муниципального округа.

3. Местом проверки итогового сочинения (изложения) определить 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1».

4. Ответственным за передачу копий регистрационных бланков и бланков 
записи итогового сочинения (изложения) обучающихся председателю комиссии 
по проверке сочинения (изложения) назначить консультанта отдела общего и 
дополнительного образования комитета образования администрации 
Шпаковского муниципального округа Морозову Т.А.

5. Утвердить:
5.1. Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) 

согласно приложению 1.
5.2. Состав технических специалистов для копирования регистрационных 

бланков и бланков записи итогового сочинения (изложения) обучающихся 
согласно приложению 2.

5.3. Состав ответственных лиц для переноса результатов проверки из копий 
регистрационных бланков и бланков записи итогового сочинения (изложения) 
обучающихся в оригиналы регистрационных бланков и бланков записи итогового 
сочинения (изложения) обучающихся согласно приложению 3.

5.4. Состав технических специалистов для проверки соблюдения 
участниками итогового сочинения (изложения) самостоятельности написания 
итогового сочинения (изложения) с использованием компьютера, имеющего 
выход в информационно-коммуникационную сеть «Интернет», согласно 
приложению 4.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:



6.1. Скачать комплекты тем итогового сочинения 04 декабря 2024 года за 15 
минут до проведения итогового сочинения с официального сайта ФГБУ «ФЦТ» 
(mstest.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по ссылке: 
topic, rustest.ru.

6.2. Предоставить оригиналы регистрационных бланков и бланков записи 
итогового сочинения (изложения) обучающихся не позднее 16.00 час. 04 декабря 
2024 года.

6.3. Направить:
- технических специалистов для копирования регистрационных бланков и 

бланков записи итогового сочинения (изложения) обучающихся в 16.00 час. 
04 декабря 2024 года,

- технических специалистов для проверки соблюдения участниками 
итогового сочинения (изложения) самостоятельности написания итогового 
сочинения (изложения) обучающихся в 17.00 час. 04 декабря 2024 года,

- членов комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 
09.00 час. 05 декабря 2024 года,

- ответственных лиц для переноса результатов проверки из копий 
регистрационных бланков и бланков записи итогового сочинения (изложения) 
обучающихся в оригиналы регистрационных бланков и бланков записи итогового 
сочинения (изложения) обучающихся в 13.00 час. 05 декабря 2024 года.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
руководителя комитета образования администрации Шпаковского 
муниципального округа Прокофьеву М.Б.

Руководитель комитета образования 
администрации Шпаковского 
муниципального округа Н.В.Юркова



Приложение 1
к приказу комитета образования 
от 15.11.2024 № 544-ОД

Состав
комиссии по проверке сочинения (изложения)

1. Прокофьева Маргарита Борисовна

2. Поспелова Ирина Николаевна

3. Андрющенко Марина Витальевна
4. Арапова Наталья Анатольевна
5. Арутюнян Алина Вачагановна
6. Болдырева Надежда Семеновна
7. Брюханова Татьяна Алексеевна
8. Даневич Анна Васильевна

9. Иванова Светлана Викторовна
10. Кирина Алена Евгеньевна
11. Котелевская Марина Анатольевна
12. Кравченко Галина Александровна
13. Кучугурова Варвара Михайловна
14. Лапшенкова Анна Викторовна
15. Мелкумова Арфения Артюшевна
16. Мелкумова Инна Арташевна
17. Микиташенко Татьяна Ивановна
18. Минникова Надежда Владимировна
19. Митрошина Марина Юрьевна
20. Павлова Людмила Ивановна
21. Пестова Светлана Сергеевна
22. Пушкина Светлана Викторовна
23. Раковская Наталья Николаевна
24. Рябинина Анна Ивановна
25. Рязанова Ольга Васильевна
26. Санькова Марина Александровна
27. Селезнева Вероника Анатольевна
28. Соловская Ирина Леонидовна
29. Суменкова Мария Владимировна
30. Телепнева Наталья Григорьевна
31. Уртенова Елена Николаевна
32. Фабрикантова Ольга Ивановна
33. Чеботарева Наталья Алексеевна
34. Чухрай Евгения Валерьевна
35. Шевченко Ольга Васильевна
36. Юрченко Нина Ивановна
37. Янгалычина Наиля Рафаэлевна

Заместитель руководителя,
председатель
учитель МБОУ СОШ №30, заместитель
председателя
учитель МБОУ СОШ №5
учитель МБОУ СОШ №20
учитель МБОУ СОШ №5
учитель МБОУ СОШ №30
учитель МБОУ СОШ №4
учитель МБОУ СОШ №25 им. К.Д.
Ушинского
учитель МКОУ СОШ №10 
учитель МКОУ СОШ №17 
учитель МКОУ СОШ №12 
учитель МКОУ СОШ №6 
учитель МКОУ СОШ №6 
учитель МБОУ СОШ №3 
учитель МБОУ СОШ №1 
учитель МБОУ СОШ №19 
учитель МБОУ СОШ №15 
учитель МБОУ СОШ №3 
учитель МБОУ Лицей №2 
учитель МКОУ СОШ №18 
учитель МБОУ СОШ №4 
учитель МБОУ СОШ №1 
учитель МБОУ Лицей №2 
учитель МБОУ СОШ №4 
учитель МКОУ СОШ №11 
учитель МБОУ СОШ №3 
учитель МБОУ СОШ №19 
учитель МКОУ СОШ №14 
учитель МБОУ СОШ №20 
учитель МБОУ СОШ №9 
учитель МБОУ СОШ №8 
учитель МБОУ СОШ №13 
учитель МБОУ Лицей №2 
учитель МБОУ СОШ №1 
учитель МБОУ СОШ №4 
учитель МБОУ СОШ №16 
учитель МБОУ СОШ №23



Приложение 2
к приказу комитета образования 
от 15.11.2024 № 544-ОД

Состав
технических специалистов для копирования регистрационных бланков и

бланков записи обучающихся

Никифоров Александр Николаевич учитель МБОУ СОШ №25 им.
К.Д.Ушинского

Шаталов Игорь Витальевич учитель МБОУ Лицей № 2



Приложение 3
к приказу комитета образования 
от 15.11.2024 № 544-ОД

Состав
ответственных лиц для переноса результатов проверки из копий 

регистрационных бланков и бланков записи обучающихся в оригиналы 
регистрационных бланков и бланков записи обучающихся

Морозова Татьяна Александровна

Грибкова Анастасия Александровна 
Кузнецова Юлия Сергеевна 
Савченко Зинаида Григорьевна 
Хаджибаева Регина Абдурашитовна

консультант отдела общего 
дополнительного образования 
учитель МБОУ «СОШ № 4» 
учитель МБОУ «СОШ№ 19» 
учитель МБОУ «СОШ № 4» 
учитель МБОУ «СОШ № 1»



Приложение 4
к приказу комитета образования 
от 15.11.2024 № 544-ОД

Состав
технических специалистов для проверки соблюдения участниками 

итогового сочинения (изложения) самостоятельности написания итогового
сочинения (изложения)

1 . Адамчук Юлия Юрьевна учитель МБОУ СОШ № 25 им. 
К. Д.Ушинского

2. Айриян Гаяне Хореновна учитель МБОУ СОШ № 1
3. Кирпа Юлия Андреевна учитель МБОУ СОШ № 3
4. Костюкова Елена Александровна учитель МБОУ СОШ №20
5. Матвейченко Ирина Александровна учитель МБОУ СОШ № 4
6. Мустафинова Раиса Фатиховна учитель МБОУ СОШ № 4
7. Пудченко Ольга Васильевна учитель МБОУ СОШ №5
8. Сейт-Алиева Наталья Валерьевна Учитель МБОУ Лицей №2
9. Слынько Лариса Александровна учитель МБОУ СОШ № 1
10. Тоцкая Наталья Ивановна учитель МБОУ СОШ № 30
11. Черемисина Елена Владимировна учитель МБОУ СОШ № 4
12. Яицкая Елена Ивановна Учитель МБОУ СОШ №23


